
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

20.12.2018                   г .  Ставрополь                  №  2606  
 
О создании рабочей группы по развитию велоинфраструктуры и 
велосипедного спорта в городе Ставрополе   
 

В целях развития и популяризации массового спорта, а именно 
велосипедного спорта и велодвижения среди различных групп населения 
города Ставрополя 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Создать рабочую группу по развитию велоинфраструктуры и 

велосипедного спорта в городе Ставрополе. 

 2. Утвердить: 

1) состав рабочей группы по развитию велоинфраструктуры и 

велосипедного спорта в городе Ставрополе согласно приложению 1; 

 2) положение о рабочей группе по развитию велоинфраструктуры и  

велосипедного спорта в городе Ставрополе согласно приложению 2. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

    

 

 

Глава города Ставрополя               А.Х. Джатдоев

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

            Приложение 1  
 

к постановлению администрации            
города Ставрополя 
от  20.12.2018    № 2606  

 
 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по развитию велоинфраструктуры и велосипедного спорта в 

городе Ставрополе 
 

Середа Татьяна 

Викторовна 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель рабочей группы 

 

Середа Алина 

Евгеньевна 

 

 

 

Петровский Андрей 

Игорьевич 

 

- руководитель комитета физической культуры и 

спорта администрации города Ставрополя, 

заместитель председателя рабочей группы 

 

 

- консультант отдела по физической культуре и 

спорту комитета физической культуры и спорта 

администрации города Ставрополя, секретарь 

рабочей группы 

 

Члены рабочей группы 

 

Александров Сергей 

Викторович 

 

 

 

- президент общественной организации «Федерация 

велосипедного спорта г. Ставрополя»                               

(по согласованию) 

 

Алпатов Денис 

Валерьевич 

 

 

Бондарев Николай 

Николаевич 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя 

 

 

- руководитель управления архитектуры комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя  

 

Бондаренко Виктор 

Григорьевич  

 

 

 

- председатель   Совета     союза     потребительских 

обществ  «Ставропольские     парки     культуры     и 

отдыха» (по согласованию) 



 

 

Вакуленко Полина 

Андреевна 

 

- заместитель руководителя управления по 

информационной политике и массовым 

коммуникациям администрации города Ставрополя, 

руководитель отдела пресс-службы управления по 

информационной политике и массовым 

коммуникациям администрации города Ставрополя 

 

Гурин Евгений 

Геннадьевич 

 

 

 

 

 

- директор региональной общественной 

организации Ставропольского края «Спортклуб 

«Велоконтинент» (по согласованию) 

Кузин Вадим 

Юрьевич 

 

 

 

 

Муратов Григорий 

Вадимович 

 

- государственный инспектор группы дорожного 

надзора отдела ГИБДД Управления МВД России по 

городу Ставрополю, капитан полиции                              

(по согласованию) 

 

 

- президент региональной спортивной 

общественной организации «Экстремальных видов 

спорта Ставропольского края» (по согласованию) 

 

Павлиди Георгий 

Васильевич 

 

 

 

Приходько Павел 

Сергеевич 

 

- руководитель отдела по физической культуре и 

спорту комитета физической культуры и спорта 

администрации города Ставрополя 

 

 

- член общественной организации «Федерация 

велосипедного спорта г. Ставрополя» (по 

согласованию) 

 

Скорняков Иван 

Александрович 

 

- исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя первый заместитель 

руководителя комитета городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 

 

Скугарев Александр 

Владимирович 

 

 

- член   общественной    организации     «Федерация 



 

 

велосипедного спорта г. Ставрополя»                                 

(по согласованию) 

 

Стецов Максим 

Владимирович 

 

 

 

 

 

Тищенко Геннадий 

Иванович 

 

 

 

- заместитель  руководителя комитета   культуры   и 

молодежной политики администрации города 

Ставрополя, руководитель отдела молодежной 

политики комитета культуры и молодежной 

политики администрации города Ставрополя 

 

 

- заместитель председателя Ставропольской 

городской Думы, председатель комитета по 

собственности, экономическому развитию, торговле 

и инвестициям Ставропольской городской Думы 

(по согласованию) 

 

Харитонов Владислав 

Владимирович 

 

 

 

 

 

- член общественной организации «Федерация 

велосипедного спорта г. Ставрополя» (по 

согласованию) 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя      Ю.В. Белолапенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 2 
 

к постановлению администрации            
города Ставрополя 
от  20.12.2018    № 2606  

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о рабочей группе по развитию велоинфраструктуры и велосипедного спорта  

в городе Ставрополе 
 

Общие положения 

 

1. Рабочая группа по развитию велоинфраструктуры и велосипедного 

спорта в городе Ставрополе (далее – рабочая группа) является коллегиальным 

комиссионным органом, созданным в целях развития и популяризации 

массового спорта, а именно велосипедного спорта и велодвижения среди 

различных групп населения города Ставрополя. 

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и 

Ставропольского края, Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, иными правовыми актами города 

Ставрополя и настоящим положением о рабочей группе по развитию 

велосипедного спорта и велодвижения в городе Ставрополе (далее – 

Положение). 

 

Задачи рабочей группы 

 

3. Основными задачами рабочей группы являются: 

1) обеспечение взаимодействия с территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, органами государственной 

власти Ставропольского края, отраслевыми (функциональными) и 

территориальными органами администрации города Ставрополя, 

организациями, расположенными на территории города Ставрополя, 

гражданами по вопросам развития велоинфраструктуры и велосипедного 

спорта в городе Ставрополе; 

2) всестороннее изучение факторов, условий, способствующих    

развитию велоинфраструктуры и велосипедного спорта в городе Ставрополе, 

и подготовка предложений по развитию и популяризации велосипедного 

спорта и велодвижения среди различных групп населения города Ставрополя. 
 

Порядок формирования и деятельности 

рабочей группы 

 

4. В состав рабочей группы включаются представители 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 



 

 

Ставропольской городской думы, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов администрации города Ставрополя и  организаций, 

расположенных на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края. 

5. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет 

председатель рабочей группы. 

6. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, 

его заместителя, секретаря и членов рабочей группы.  

7. Председатель рабочей группы: 

определяет место и время проведения заседаний рабочей группы; 

председательствует на заседаниях рабочей группы; 

формирует план работы рабочей группы и повестку дня ее заседаний; 

подписывает протоколы заседаний рабочей группы. 

В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет 

заместитель председателя рабочей группы. 

8. Секретарь рабочей группы: 

информирует членов рабочей группы о дате, времени и месте 

проведения заседаний рабочей группы, обеспечивает их необходимыми 

материалами; 

оформляет протоколы заседаний рабочей группы и направляет их 

членам рабочей группы; 

исполняет иные поручения председателя рабочей группы. 

9. Члены рабочей группы участвуют в подготовке материалов к 

заседаниям рабочей группы, а также проектов ее решений. 

10. Рабочая группа имеет право: 

запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов 

государственной власти Ставропольского края, отраслевых  

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя материалы, необходимые для осуществления деятельности 

рабочей группы; 

приглашать в установленном порядке на заседания рабочей группы 

представителей территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского 

края, отраслевых (функциональных) и территориальных органов 

администрации города Ставрополя, предприятий, учреждений и организаций, 

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края независимо от форм 

собственности; 

вносить предложения по разработке проектов муниципальных правовых 

актов администрации города Ставрополя в рамках развития велосипедного 

спорта и велодвижения в городе Ставрополе. 

 

 



 

 

Организация деятельности рабочей группы 

 

11. Рабочая группа организует свою деятельность в соответствии с 

настоящим Положением и годовыми планами работы, утвержденными ее 

председателем. 

12. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в месяц. 

О дате, времени и месте заседания члены рабочей группы уведомляются 

письменно с приложением повестки заседания и, при необходимости, 

материалов к заседанию не позднее чем за 5 рабочих дней до проведения 

заседания, если иное решение не будет принято председателем рабочей 

группы. 

Заседания рабочей группы при необходимости могут проводиться при 

участии главы города Ставрополя с правом совещательного голоса. 

Заседание рабочей группы правомочно в случае присутствия на 

заседании рабочей группы не менее двух третей ее состава. 

Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов 

присутствующих членов рабочей группы. В случае равенства голосов 

решающим является голос председателя рабочей группы. 

Решение рабочей группы оформляется протоколом, который готовится 

секретарем рабочей группы и подписывается председателем рабочей группы. 

Копия протокола рассылается членам рабочей группы не позднее                 

10 рабочих дней после проведения заседания. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя       Ю.В. Белолапенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 


